
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 616 

Godina : 2024. 

Podgorica, 30. avgust  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 29.08.2024. godine, donio je 

  
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene konsolidovanog finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu za organizacione jedinice: 
Filološki fakultet i međunarodni projekat:: ULYSSEUS prema 
Predlogu rektora br. 01-4148/3 od 28.08.2024. godine i na osnovu 
Mišljenja Sektora za finansije br. 05/1-4148/2 od 28.08.2024. 
godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-4148/4 
Podgorica, 29.08.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjed 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora na sjednici od 
29.08.2024. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu – izmjena br. 6, za potrebe 
realizacije zadatih aktivnosti u sklopu mežunarodog projekta 
‘’ULYSSEUS’’ prema predlogu rektora br. 01-4282/2 od 
28.08.2024. godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke 
Univerziteta Crne Gore. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-4282/3 
Podgorica, 29.08.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Na osnovu čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa 
Mišljenjem Odbora za finansije br. 01-4126/2 od 28.08.2024. 
godine, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore br.01-4126/1 od 
27.08.2024. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na 
sjednici održanoj 29.08.2024. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Daje se saglasnost na predložene cijene za asortiman proizvoda 
caffe bar-a MD na predlog rektora br.01-4126/6 od 27.08.2024. 
godine. 
 
II Sastavni dio ove odluke čini Mišljenje Odbora za finansije br.01-
4126 od 28.08.2024.godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-4126/3 
Podgorica 29.08.2024.  godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETACRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 65 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 
17/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 24 stav 1 tačka 
15 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 16 Pravilnika 
o bližim uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne 
studije Univerziteta Crne Gore, br. 01-2458 od 17.12.2009. godine, 
sa izmjenama i dopunama br. 08-463 od 31.03.2011. godine, br. 08- 
463 od 02.06.2011. godine, br. 08-153/2 od 03.05.2012. godine, br. 
08-793/1 od 23.05.2013. godine i br. 08-614/1 od 24.04.2014. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici 29.08.2024. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG 

BROJA STUDENATA 
NA OSNOVNE STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 

ZA STUDIJSKU 2024/25. Godinu 
 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis dodatnog broja studenata na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore za studijsku 2024/25. godinu: 
 
Medicinski fakultet 
- studijski program Medicina…………………..11 kandidata 
- studijski program Stomatologija ....................... 2 kandidata 

 
Član 2 

 
Upis dodatnog broja studenata se vrši prema utvrđenoj konačnoj 
rang listi. 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 616 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. avgust 2024. 

 
Član 3 

 
Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 
 

Član 4 
 

O realizaciji ove odluke staraće se dekan Medicinskog fakulteta, 
nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore. 
 

Član 5 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se 
nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore. 

 
Broj: 02-3984/3 
Podgorica, 29.08.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29. oktobar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 594 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 616 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 30. avgust 2024. 

 
 

SADRŽAJ: 
SADRŽAJ: 

 
1. REFERATI ZA IZBOR U ZVANJA 
 
 Prirodno-matematički fakultet 
 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
   .............................................................................................. 1 
 
 Medicinski fakultet 
 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
  .............................................................................................. 5 
 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
  ............................................................................................ 11 
 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
  ............................................................................................ 21 
  
 Metalurško-tehnološki fakultet 
 Referati za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
  ............................................................................................ 27 
 
 Filozofski fakultet 
 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
  ............................................................................................ 51 
 
 Fakultet likovnih umjetnosti 
 Referat za izbor u akademsko zvanje za oblast: 
  ............................................................................................ 54 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 7.09.2018. G. .............................. 1 
 
 
 
3. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 26.03.2009. G. .................... 14 
 
 
 


